..-=..
PRE F EI T URA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

s•~~-~-,~~-~~-~~-~-,
Publicado no Diário
Oficial Eletrônico :

Nº224/2021 - Data: de 25 :
de outubro de 2021. :

,,-----------------~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.0 241/2021.
De 25 de outubro de 2021.

SÚMULA: "Designa servidor público municipal
para o exercício de função de chefia, conforme
especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo
administrativo eletrônico n. 54.007/2021:

RESOLVE

Art. 1° Fica designado o servidor, abaixo arrolado, para o exercício da função
relacionada na tabela seguinte:

Nome do(a) Matrícula Função Local Designação
Servidor(a) a partir de:

Edson Luiz Ferreira 357.679
Coordenação/ Assessoria

SMA 01/10/2021 Xavier 1 - Infraestrutura e Redes

Parágrafo único. O servidor designado pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar
a coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação nos assuntos pertinentes ao
setor; Assessorar no atendimento in loco de demandas abertas via chamados;
Assessorar na manutenção de cabeamento interno de rede estruturado, garantindo
a organização de conectores e meios de transmissão de redes de dados de voz,
internet e redes internas; Realizar a manutenção de hardware; Sanar dúvidas de
servidores no tocante ao funcionamento de softwares; desempenho de
computadores e problemas de sistemas operacionais; Desempenhar outras
atribuições correlatas à área que lhe forem atribuídas pela autoridade nomeante ou
superior.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 25 de outubro de 2021.

~e~ /~ -
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR